
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 15.  2. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 15. 2. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Dvořák, Chromá, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Říha, další členové 

KD Honusková, Skřejpek 

 

Omluven: proděkani Damohorský, Kysela, místopředseda AS PF UK Staša 

 

Přizván: Bc. Hájek (k bodu II.) 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Agenda evropských projektů na PF UK 

III. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- vyzval členy KD ke sdělení koncepčních otázek k projednání v KD v LS AR 

2017/2018; body k projednání budou koncepce využití nahrávaných přednášek popř. 

dalších elektronických podkladů pro výuku a analýza přijímacího řízení (pro AS PF 

UK) – připraví proděkani Antoš a Chromá  

- vyzval členy KD k podávání návrhů na externí členy VR PF UK 

- připomněl nutnost aplikace evaluačních kritérií jako podklad pro hodnocení plnění 

úkolů fakulty za rok 2017  

- vyzval proděkana Tomáška, aby při podávání grantů a jiných projektů bylo sledováno 

kritérium motivace  

 

Ad II 

- dr. Honusková prezentovala evropské projekty, které jsou zaměřeny především na 

rozvoj PF UK jako celku; PF UK zatím získala projekty v hodnotě 17,5 milionů Kč, 

vypracován a k hodnocení je podán projekt za 24 milionů Kč (prostřednictvím RUK). 

V těchto projektech je pevně určeno čerpání, změny jsou obtížné, nepovolené odchylky 

jsou pod sankcí pokut. Projekty vyžadují nemalou průběžnou práci, mají specifická 

pravidla čerpání i vykazování. Některé projekty jsou administrovány RUK, u projektů 

administrovaných fakultou je třeba nejen projekt vytvořit, ale vytvořit pro něj i 

odpovídající zázemí (projektový koordinátor, finanční manažer) a obvykle poskytnout 

i finanční spoluúčast (např. 5 %). V projektech jsou mimo jiné prováděny investice do 

učeben, které měla PF UK v plánu, zejména potřebné obnovení vybavení IT či 

nábytkem. 

- Bc. Hájek prezentoval stav jednoho z takto získaných projektů, který je zaměřen na 

modernizaci místností č. 015, 38, 120 (dlouhodobým plánem je zde vytvoření 



2 
 

přednáškovo–konferenční místnosti) a 319, plánovaný do konce roku 2019 (projekt č. 

02 16 016). 

- dr. Honusková předloží KD celkový přehled a harmonogram plnění jednotlivých 

projektů.  

  

Ad III.      

proděkan Antoš: 

- upozornil na potřebu personální obměny komisí děkana i AS PF UK 

proděkanka Chromá: 

- informovala, že v rámci jednotného grafického řešení všech fakultních tiskovin v 

návaznosti na jednotný vizuální styl Univerzity Karlovy je vyvěšena sada hlavičkových 

papírů ve formě šablon na disku L v části sdílené pro zaměstnance. Šablony jsou 

rozděleny do dvou složek – (a) děkanát a (b) katedry, ústavy a centra. V každé složce 

jsou také dvě verze šablony univerzální, tj. obecně fakultní. Názvy pracovišť na 

hlavičkových papírech odpovídají OD – Organizační řád PF UK v aktuálním znění, 

přičemž šablony byly vyrobeny podle Pravidel jednotného vizuálního stylu Univerzity 

Karlovy (OR č. 31/2016). Hlavička může uvádět názvy pracoviště/součásti podle OD, 

název agendy v případě členů kolegia děkana, ale nikoliv konkrétní jméno (vedoucího 

katedry, ústavu, centra, součásti, pracoviště či členů KD). K osobní prezentaci slouží 

vizitky, jež se budou také postupně upravovat podle OD a OR. Proděkanka navrhla, aby 

nový hlavičkový papír byl obligatorně používán od 1. března 2018, přičemž předtím 

budou emailem podrobně informovány sekretariáty kateder ústavů a center a jejich 

tajemníci, vedoucí všech oddělení děkanátu a všech dalších pracovišť. 

KD vyslovilo s tímto postupem souhlas. 

- informovala, že v meziročním srovnání eviduje fakulta k 15. 2. 2018 o 191 přihlášek ke 

studiu magisterského studijního programu méně, uzávěrka pro podávání přihlášek je 28. 

února 2018 ve 24:00.  

proděkan Tomášek: 

- informoval o navýšení finančních prostředků na SVV (na 4 200 tisíc Kč) a Progresy (o 

600 tisíc Kč) oproti roku 2017; rozdělení finančních prostředků musí být sděleno RUK 

do 15. 3. RUK (po projednání v AS PF UK); KD zaujalo stanovisko v zásadě neměnit 

oproti roku 2017 model rozdělení  

- informoval, že příprava průběžné zprávy o plnění Progresů je v závěrečné fázi a 

v dohledné době bude členům KD rozeslána 

- avizoval, že na KD dne 1. 3. 2018 předloží informaci o univerzitní soutěži monografií 

tajemník: 

- předběžně informoval o přebytku provozního rozpočtu PF UK za rok 2017; podrobná 

zpráva bude předložena v březnu 2018   

předseda Boháč: 

- informoval o připravovaném stanovisku ve věci aktualizace Principů rozdělování 

příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2019 

- objasnil hlavní důvody novely stipendijního řádu UK a vyzval k dodání připomínek 

k rozeslanému návrhu novely do 20. 2. 2018 



3 
 

- stanovil mezní termín pro rozeslání návrhu na projednání členů VR a komisí v AS PF 

UK – do 26. 2. 2018 

místopředseda Říha: 

- z pověření proděkana Damohorského předložil návrh na složení komisí pro výběrové 

řízení s uchazeči na program Erasmus 2018; bylo podáno asi 130 přihlášek, výběrové 

řízení proběhne v únoru a březnu 2018 

- informoval o kulturní části „uvedení do provozu pater nosteru“ 14. 3. 2018 

Skřejpek: 

- odkázal na rozeslanou písemnou informaci z jednání Rady pro vnitřní hodnocení 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 300 dne 1. 3. 2018 pro panelovou diskusi na téma „Postavení prezidenta republiky“ 

- m. č. 21 vždy v pondělí od 5. 3. do 14. 5. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro jazykový kurz 

- m. č. 225 vždy ve čtvrtek od 5. 3. do 14. 5. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro jazykový kurz 

- m. č. 302 vždy v pondělí a ve čtvrtek od 5. 3. do 14. 5. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro 

jazykový kurz 

- m. č. 348 vždy v pondělí od 5. 3. do 14. 5. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro jazykový kurz 

- m. č. 350 vždy v pondělí a ve čtvrtek od 5. 3. do 14. 5. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro 

jazykový kurz 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Kuklík, UNI Regensburg, workshop a příprava konference, 21. – 23. 2. 2018, vše 

Q05, pojištění PF UK; 

- Dr. Skřejpková, UNI Regensburg, workshop a příprava konference, 21. – 23. 2. 2018, 

vše Q03, pojištění PF UK; 

-     Prof. Jelínek, UNI Tallin, studijní pobyt, 23. – 27. 2. 2018, vše Progres Q05, pojištění  

       PF UK; 

- Doc. Elischer, Vídeň, konference, 5. – 8. 4. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Dr. Hartmanová, Německo (studijní cesta SD RUK po saských knihovnách), 25. – 27. 

4. 2018, vše z rozpočtu knihovny, pojištění PF UK 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


